
 

 

Identifikátor materiálu: EU - 7 -  2 Dějepis, Gotika 

 

Anotace 

 

 Ţák se seznamuje s Gotickým slohem 

 

Autor 

 

 Mgr. Lenka ŠERKSOVÁ 

 

Jazyk 

 

  Čeština 

 

Očekávaný výstup 

 

 Seznamuje se s jednotlivými stavebními slohy, hravou formou 
procvičit a zopakovat učivo. 

 

Speciální vzdělávací 
potřeby 

 

Určeno pro ţáky s lehkým MP 

 

Klíčová slova 

 

 Gotický sloh 

 

Druh učebního materiálu   Kříţovka, pracovní list, práce s učebnicí 

Druh interaktivity 

 

Aktivita, vyhledávání 
 

Cílová skupina 

 

Ţák 

 

Stupeň a typ vzdělávání základní vzdělávání – druhý stupeň 

Typická věková skupina 12 - 13 let / 7. ročník 

Datum vytvoření 
materiálu 

20.11. 2011 

 



1

Stavební sloh

1. Jiný název pro Kelty

2. Slitina mědi a cínu

3.Románská stavba

4. Policista ve st edověkém městě

5. Povolání Sámy

Ř. Jeden z 
panovnických rodů

ř. Jméno "otce vlasti "

10. Kamenný nástroj pračlověka

6. P edstavitel st edověkého města

7. P ídomek Boleslava, který zavraždil svého 
bratra Václava

11. Primitivní pluh pravěkého člověka



2

G A L O V É

K U P E C

U K R U

K A R E L

P A Z O U R E K

H Á K

Stavební sloh

1. Jiný název pro Kelty

2. Slitina mědi a cínu

3.Románská stavba

4. Policista ve st edověkém městě

5. Povolání Sámy

Ř. Jeden z 
panovnických rodů

ř. Jméno "otce vlasti "

10. Kamenný nástroj pračlověka

6. P edstavitel st edověkého města

7. P ídomek Boleslava, který zavraždil svého 
bratra Václava

11. Primitivní pluh pravěkého člověka

B R O N Z

R O T U N D A

B I I C

K O N Š E L

T N Ý

P E M Y S L O V C I



1

1. Stavební sloh  obrázek str.41

2. Neobvyklé hliněné nádobí  obrázek str.43

3. Povolání  obrázek str.35

4. Husitský hejtman  obrázek str.53

5. Stavba  obrázek str.27

6. Bojovníci  obrázek str.44

Gotický sloh

*  P i vyplňování použij učebnici dějepisu St edověk a k esťanství  2.díl

Tento sloh byl zpočátku vnímán jako nevzhledný a ošklivý. Dostal proto název podle 
barbarských kmenů ............(tajenka), které napadaly a  ničily  ím.



2

1. Stavební sloh  obrázek str.41

2. Neobvyklé hliněné nádobí  obrázek str.43

3. Povolání  obrázek str.35

4. Husitský hejtman  obrázek str.53

5. Stavba  obrázek str.27

6. Bojovníci  obrázek str.44

G O T I C K Ý

T R O J N O Ž K A

K A T

P R O K O P

T V R Z

H U S I T É

Gotický sloh



 

 

 

 



 

 


	Stránka 1: 11 20-21:22
	Stránka 2: 11 20-21:22
	Stránka 1: 11 22-10:56
	Stránka 2: 11 22-10:56

